وی شــاعری خوش قریحه بود و درسرودن
شعرازسبک قاآنی پیروی می کرد. اما بعد ازمدتی به شیوه ترکستانی روی
آورد و ســرانجام خود صاحب سبکی ویژه شد. ازادیب نیشابوری علاوه
بردیوان اشــعار، »بخشی ازشَرح مُعَلَّقات سَــبعه و رساله ای درجمع بین

عروض عربی و فارسی« باقیست.
1321 خورشیدی)1942 میلادی(

انتشار روزنامه کیهان به صاحب امتیازی عبدالرحمن فرامرزی و مدیریت و
سردبیری دکتر مصطفی مصباح زاده.

132۵ خورشیدی )1946میلادی(
تأسیس انجمن روزنامه نگاران

1328 خورشیدی )1949میلادی(
درگذشت علامه محمدقزوینی -ادیب، پژوهشگرو مؤلف »بیست مقاله«

1329 خورشیدی )19۵0میلادی(
قتل احمد دهقان-مدیر نشریه تهران و نماینده مجلس شورای ملی و صاحب

تماشاخانه تهران به دست حسن جعفری کارمند شرکت نفت انگلستان.
1339 خورشیدی )1960 میلادی(

زادروز مهرداد فلاح، شاعر در لاهیجان
1361 خورشیدی)1982 میلادی(

درگذشــت وارطان هوانسیان از معماران و پیشــگامان معماری مدرن در
ایران؛ از آثار وی: ساختمان بانک ملی ایران در تهران )شعبه دانشگاه تهران(

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
درگذشت محمدرضا اعلامی کارگردان سینما.

این کارگردان شــامگاه ششم خرداد ماه در سن ۵4 سالگی به دلیل عارضه
سکته قلبی در خانه اش به دیار باقی شتافت. او به عنوان کارگردان ساخت
فیلم هایی چون »نقطه ضعف«، »ترنج«، »شناســایی«، »عشــق و مرگ«،
»افعی«، »آشــوبگران«، »ساقی«، »آنســوی آیینه« و»رازها« را در پرونده

کاری اش ثبت کرده است.
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشــت پرویز بهرام در تهران ) متولد ۱۳۱۲ خورشیدی( دبلور)صدا
پیشه( سینما ، تلویزیون و گوینده رادیو و هنرپیشه نمایشنامه های رادیویی.

شنبه 7 خرداد / ۲8 می

1324خورشیدی )194۵ میلادی(
زادروز محمد بیابانی، شاعر، در بوشهر

13۵9خورشیدی )1980 میلادی(
گشایش اولین دوره مجلس شورای اسلامی

1383 خورشیدی )2004 میلادی(
وقوع زلزله ای به قدرت 6.4 درجه ریشتر در استان های تهران، مازندران و

مناطق کوهستانی شمال ایران

یکشنبه 8 خرداد / ۲9 می

1336 خورشیدی )19۵7 میلادی(
زادروز محسن مخملباف، نویسنده و فیلمساز، در تهران

1381 خورشیدی )2002 میلادی(
درگذشت حبیب الله کسمایی، فیلمنامه نویس سینمای پیش از انقلاب ایران

دوشنبه 9 خرداد / 30 می

1286 خورشیدی )1907 میلادی(
انتشار اولین شــماره روزنامه صوراســرافیل با همکاری میرزاقاسم خان
تبریزی و میرزاجهانگیرخان شــیرازی، با نویسندگی میرزا علی اکبر خان

قزوینی معروف به دخو )دهخدا(
1298خورشیدی )1909 میلادی(

و شــاعر توللــی، فریــدون زادروز
باستان شناس

1303 خورشیدی )1924میلادی(
درگذشــت دکترعلــی اکبرخــان ناظم
الاطباء، پزشك و مؤلف »فرهنگ نفیسی«

1314 خورشیدی )193۵ میلادی(
زادروز بیژن مفیــد، کارگردان و بازیگر

تئاتر
1364 خورشیدی )198۵ میلادی(

درگذشــت فریــدون توللی، شــاعر و
باستان شناس

کتابهای فریدون توللی در شرکت کتاب
موجود است.

سه شنبه 10 خرداد / 31 می

1290 خورشیدی )1911 میلادی(
تصویب قانون طبابت و نظام پزشکی در مجلس

1348 خورشیدی )1969میلادی(
درگذشت دکتر حسن ارسنجانی - وزیر پیشین کشاورزی و مجری لایحه ی

اصلاحات ارضی- روزنامه نگار و وکیل دادگستری
1380 خورشیدی )2001 میلادی(

درگذشت شاهزاده لیلا پهلوی، در لندن
1381 خورشیدی)2002 میلادی(

درگذشت حبیبالله کسمایی فیلمنامه نویس
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت حسین ملك، جامعه شناس، محقق، اندیشمند فلسفه و نویسنده
در سن 83 سالگی در پاریس

138۵ خورشیدی )2006 میلادی(
درگذشــت محمود اعتمادزاده )م.به آذین( مترجم و شاعر نامدار ایرانی.
متولد 1293 خورشــیدی در شــهر رشــت. یکی از معروف ترین آثار او

ترجمه »دون آرام« اثر میخائیل شولوخوف.
به آذین در عرصه نمایشنامه نویسی هم قلم آزمود. نمایشنامه کاوه )۱۳۵۵(

گویای حدیثی باستانی با بیان و شگردهای هنری معاصر است.
آثار بسیاری از نویســندگان بزرگ جهان )بالزاك، رومن رولان، شکسپیر،
شــولوخف…( را به فارسی شــیوائی ترجمه کرد. وسواسش در انتخاب
آثــار، و روانی و دقت ترجمه هایش، به او جای ویژه ای در میان مترجمان

مشهور ایران داده است.
کتابهای اعتمادزاده )به آذین ( در شرکت کتاب موجود است.

1389 خورشیدی )2010 میلادی(
آندره آرزومانیان نوازنده برجسته پیانو که از بیماری سرطان استخوان رنج

می برد در سن ۵6 سالگی، در تهران درگذشت.
آندره آرزومانیان نوازنده »پیانو« و سازنده موسیقی متن فیلمهای »سیمرغ«
اکبر صادقی،»ماهی« کامپوزیا پرتویی، »شنگول و منگول« پرویز صبری،
»رانده شــده« جهانگیر جهانگیری، »سکوت« علی سجادحسینی، »علی
و غول جنگل« بیژن بیرنگ و مســعود رسام، »خانواده کوچک ما« شاپور
قریب، »از بلور خون« جمشید عندلیبی، »بیتو هرگز« هوشنگ درویشپور،

آقای آرزومانیان علاوه بر نوازندگی در ســاخت موسیقی فیلم هم تا سال
۱۳۸۷ خورشــیدی فعال بود،او کار خود را از ســال های پس از انقلاب
اســلامی آغاز کرده بــود و از جمله درخشــان ترین کارهایش در عرصه

نوازندگی می توان به آلبوم پاییز طلایی اثر فریبرز لاچینی اشاره کرد.
1390 خورشیدی )2011 میلادی(

درگذشــت عزت الله ســحابی )متولد ۱۳۰۹، تهران - ۱۰ خرداد ۱۳۹۰،
تهران( سیاســتمدار ایرانی، روزنامه نگار، اقتصاددان، فعال ملی مذهبی،
رهبر شورای فعالان ملی مذهبی ایران، عضو شورای انقلاب، رئیس ستاد
بسیج اقتصادی کشور، عضو شورای بازنگری در قانون اساسی جمهوری
اسلامی، نماینده مردم تهران در اولین مجلس خبرگان قانون اساسی و دوره

او مدیر مســئول نشــریه ایران فردا بود که پس از دستگیری توسط دادگاه
انقلاب و توقیف نشریه ایران فردا به عضویت افتخاری انجمن قلم آمریکا
درآمد. عزتالله ســحابی در بامداد ۱۰ خرداد ۱۳۹۰ در بیمارستان مدرس

تهران و پس از 6۰ سال فعالیت سیاسی درگذشت.
لازم بیاد آوری است او یکی از نخستین کسان در انکار هولوکاست در ایران

است.

چهارشنبه 11 خرداد / 1 جون

1303 خورشیدی )1924 میلادی(
انتشار روزنامه ی اتحاد اسلام -در تهران- به مدیریت شیخ حسین لنکرانی

1314 خورشیدی )193۵ میلادی(
تصویب اساسنامه نخستین فرهنگستان ایران به وسیله هئیت وزیران

1319 خورشیدی )1940 میلادی(
زادروز علی محمد حق شناس، زبان شناس و پژوهشگر

1361 خورشیدی )1982 میلادی(
درگذشت سیدحسین میرخانی، خوشنویس ونوازنده کمانچه

1383 خورشیدی )2004 میلادی(
درگذشت حسین ملك مؤلف، متفکر و پژوهشگر مسایل ایران در پاریس

بازیگر ســلیمانی پروین درگذشــت
دلیل به ایران پیشکســوت ســینمای
عارضه تنفسی و ایست قلبی در تهران.

وی متولد سال 1301 در تهران بود.
1390 خورشیدی )2011 میلادی(

درگذشت هاله سحابی، دختر عزت الله
سحابی، یک روز بعد از درگذشت پدر
خــود و در پی حمله ماموران امنیتی به

مراسم تشییع جنازه او در لواسان.
خانم سحابی به دنبال برخورد نیروهای
امنیتی با حاضران در مراسم تشییع جنازه
بی هوش شد و تلاش های پزشکی برای

نجات جان وی بی نتیجه ماند.
1399 خورشیدی )2020 میلادی(

درگذشــت حسن توفیق، کاریکاتوریست و مدیر مسئول نشریه توفیق در
تهران در سن ۹۵ سالگی

پنجشنبه 1۲ خرداد / ۲ جون

1349 خورشیدی )1970 میلادی(
درگذشت آیت الله حاج سیدمحسن طباطبایی حکیم- پیشوای شیعیان جهان

1368 خورشیدی )1989 میلادی(
درگذشت عبدالله باقری - استاد تذهیب

137۵ خورشیدی )1996 میلادی(
درگذشت فریدون قوانلو - فیلمبردار سینمای ایران

درگذشت حسن شجاعی خواننده کوچه و بازار.
1398 خورشیدی )2019 میلادی(

درگذشت مرتضی کلانتریان مترجم در سن ۸۷ سالگی درتهران

Bookkeeper/Accountant
years experience needed. 5-3 with

If you know
Payrolls is a plus